
Contacto

Teléfono 983811020
Fax 983811640
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-medinadelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad
(47400) Medina del Campo España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-2000R
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2020
a las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-medinadelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SM9TFG8vtOA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en centros y otras dependencias educativas municipales en
Medina del Campo y Rodilana.

Valor estimado del contrato 400.760,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.190,08 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos cursos escolares (2019/2020 y 2020/2021) prorrogable por otros dos (2021/2022 y 2022/2023).

Lugar de ejecución
Colegios Medina del Campo: Barrientos, Clefede, y Ntra Sra. Mercedes. Escuelas munic. y Coleg. S. Juan Bautista en
Rodilana.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Medina del Campo y Rodilana.
(47400) Medina del Campo y Rodilana España

Formalizado

Adjudicatario

UNIGES-3 S.L.

http://www.ayto-medinadelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SM9TFG8vtOA%3D


Dirección Postal

PLAZA MAYOR DE LA HISPANIDAD CON ENTRADA
POR LA CALLE GAMAZO.
(47400) MEDINA DEL CAMPO (VALLADOLID) España

Contacto

Teléfono +34 667705649
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-medinadelcampo.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR DE LA HISPANIDAD CON ENTRADA
POR CALLE GAMAZO.
(47400) MEDINA DEL CAMPO España

Ofertas recibidas 1

NIF B14699276
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.189 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.228,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-2000R
Fecha de Formalización 06/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

U.A. CONTRATACIÓN. AYUNTAMIENTO DE MEDINA DEL CAMPO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MEDINA DEL CAMPO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad con entrada por la
Calle Gamazo
(47400) Medina del Campo España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre B denominado criterios evaluables de
forma automática.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona interesada.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales a las indicadas en los pliegos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Bolsa de horas anuales (adicionales a las indicadas en los pliegos). Oferta de horasExpresión de evaluación 

anuales que se ponen a disposición del Ayuntamiento sin que supongan coste adicional alguno, para hacer frente
a situaciones y actos no previstos y apoyos de limpiezas generales. Bolsa mínima de 200 hora anuales.

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Importe de la baja.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Importe de la baja que con relación al tipo de licitación implique la proposiciónExpresión de evaluación 

económica de cada participante en la licitación.
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Instalación y mantenimiento de bacteriostáticos en los baños de los diferentes centros educativos durante toda la
duración del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 4 puntos por cada 10 bacteriostáticos ofertados.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Instalación y mantenimiento de contenedores higiénicos en los baños de los diferentes centros educativos durante
toda la duración del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 2 puntos por cada 12 contenedores higiénicos ofertados.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXqjp0a4YY17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXqjp0a4YY17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 207-504957
Fecha de publicación 25/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:504957-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 232-569987
Fecha de publicación 02/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 236-579965
Fecha de publicación 06/12/2019

ID 0000004991410 |  2020-813842 | lun, 24 feb 2020 09:48:55:546 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161087576633008864852678141053276919514 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:504957-2019:TEXT:ES:HTML

